
N. 172 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 27/09/2019 

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE  ALLA  MESSA  A DISPOSIZIONE  DELL'ASSOCIAZIONE  "IL  RITROVO 
DEGLI  AVVENTURIERI"  DELLA  SALA  STUDIO  PRESSO  LA  BIBLIOTECA  E  APPROVAZIONE 
CONVENZIONE PER SERVIZI LOGISTICI E SUSSIDIARI 

L’anno 2019 addì  27 del mese di settembre alle ore 12:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

AUTORIZZAZIONE  ALLA  MESSA  A  DISPOSIZIONE  DELL'ASSOCIAZIONE  "IL  RITROVO  DEGLI 
AVVENTURIERI" DELLA SALA STUDIO PRESSO LA BIBLIOTECA E APPROVAZIONE CONVENZIONE 
PER SERVIZI LOGISTICI E SUSSIDIARI

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  AUTORIZZAZIONE  ALLA  MESSA  A  DISPOSIZIONE  DELL'ASSOCIAZIONE  "IL 
RITROVO  DEGLI  AVVENTURIERI"  DELLA  SALA  STUDIO  PRESSO  LA  BIBLIOTECA  E 
APPROVAZIONE CONVENZIONE PER SERVIZI LOGISTICI E SUSSIDIARI

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso:

• che  l’Associazione  “Il  Ritrovo  degli  Avventurieri”  utilizza  settimanalmente  per  i  propri 
incontri, a fronte di un corrispettivo a favore di questo Ente, la sala conferenze presso lo 
stabile di proprietà comunale di via Mameli 13; 

• che con Deliberazione  G.C.  n.  103 del  18.5.2018 è stata data,  altresì,  l’autorizzazione 
d’uso, oltre che della sala conferenze, anche di un’aula presso la sede dell’Unitre sempre in 
Via Mameli, a causa dell’elevato numero di giovani appassionati di giochi di ruolo; 

• che il numero di partecipanti agli incontri della predetta Associazione è ancora incrementato 
e  che,  pertanto,  sarebbe opportuno individuare  uno spazio  idoneo  ad accogliere  tutti  i 
partecipanti; 

• che questa Amministrazione Comunale ha individuato come luogo idoneo la Sala Studio 
presso la biblioteca, già attrezzata con tavoli, sedie, che risulta ideale per tale attività che 
attira sempre più giovani e studenti; 

• che l’Associazione “Il ritrovo degli Avventurieri” si è resa peraltro disponibile a collaborare 
con la Biblioteca al fine di garantire l’accesso alla sala studio anche in orari serali e festivi; 

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  sottoscrivere  con  l’Associazione  stessa  una  convenzione  che 
preveda servizi logistici e sussidiari all’uso:

a)  apertura e chiusura della sala studio nei seguenti orari:

Lunedì  e  martedì  nei  mesi  di  settembre,  gennaio,  febbraio,  maggio,  giugno  in 
corrispondenza delle sessioni degli esami universitari dalle ore 18.00 alle ore 22.00

b)  vigilanza e controllo degli accessi durante gli orari di apertura;

c)  verifica del corretto comportamento degli utenti;

d) controllo di corretta chiusura degli ombrelloni (nel periodo estivo) dell’area relax esistente 
sempre in biblioteca e dedicata agli studenti stessi;

e) promozione  dei  giochi  di  ruolo  e  organizzazione  di  eventi  durante  la  durata  della 
convenzione;

Ritenuto, pertanto,  che  a  fronte  di  tali  incombenze  l’Amministrazione  Comunale  metterà  a 
disposizione la medesima sala studio a titolo gratuito nelle serate di mercoledì dalle ore 20.30 e 
domenica dalle ore 18.00 per tutti i mesi dell’anno per le attività dell’Associazione;

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile del servizio cultura e sport, in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile del 
Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di autorizzare la messa a disposizione all’Associazione “Il Ritrovo degli Avventurieri” della sala 
studio presso la biblioteca Frera come sede associativa nelle  serate di  mercoledì  dalle  ore 
20.30 e domenica dalle ore 18.00 per tutti i mesi dell’anno per le attività dell’Associazione;

copia informatica per consultazione



2)  di  approvare  la  bozza di  convenzione  per  i  servizi  logistici  e  sussidiari  che l’Associazione 
intende svolgere per collaborare con l’Amministrazione Comunale alla gestione dello spazio di 
cui  trattasi  e promuove altresì i  giochi  di  ruolo e il  coinvolgimento anche degli  studenti  che 
frequentano giornalmente la sala studio;

3) di precisare che l’Associazione sarà responsabile per eventuali danni causati allo stabile o a 
terzi, derivanti direttamente o indirettamente dalle proprie attività svolte durante l’uso dei locali 
assegnati dal Comune, senza poter vantare nei confronti di quest’ultimo alcun diritto di rivalsa, 
di ristoro o indennizzo e quindi dovrà presentare copia di polizza assicurativa;

4)  di  precisare,  altresì,  che  l’autorizzazione  di  cui  al  punto  1  si  intende  valida  sino  a  che 
l’Amministrazione Comunale non avrà necessità diverse di utilizzo dello spazio in questione;

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134,  4°  comma,  del  D.Lgs.  18.8.00  n.  267,  considerata  la  necessità  di  dare  esecuzione  alla 
convenzione.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 1301/2019 del SETTORE CULTURA ad oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA 

MESSA  A  DISPOSIZIONE  DELL'ASSOCIAZIONE  "IL  RITROVO  DEGLI  AVVENTURIERI" 

DELLA  SALA  STUDIO  PRESSO  LA  BIBLIOTECA  E  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  PER 

SERVIZI LOGISTICI E SUSSIDIARI si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto 

legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 27/09/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1301/2019 ad oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA MESSA A DISPOSIZIONE 

DELL'ASSOCIAZIONE "IL RITROVO DEGLI AVVENTURIERI" DELLA SALA STUDIO PRESSO 

LA BIBLIOTECA E APPROVAZIONE CONVENZIONE PER SERVIZI LOGISTICI E SUSSIDIARI 

si esprime ai sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 27/09/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 172 del 27/09/2019

CULTURA

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALLA MESSA A DISPOSIZIONE DELL'ASSOCIAZIONE 
"IL RITROVO DEGLI AVVENTURIERI" DELLA SALA STUDIO PRESSO LA 
BIBLIOTECA E APPROVAZIONE CONVENZIONE PER SERVIZI LOGISTICI E 
SUSSIDIARI. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 04/10/2019.

Tradate, 04/10/2019 Sottoscritto da
MARINA BELLEGOTTI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


